INTRODUCTIO.

LAURINAE Vent. Rob. Br.

Laurinae. *Rob. Br. Prodr. Fl. Nov. Holl. I. p. 401. ed. N. ab E. 237. N. ab E. in Wall. pl. As. rar. II. p. 56 — 61. Schlechtend. Lin. VIII. 1. p. 1. sqq. Lindl. Introd. p. 29. n. XXI. Bartl. Ord. nat. pl. p. 111. 77. Link. Handb. I. p. 581. N. ab E. Progr. Plant. Laurin. exposit. Vrat. 1833. 4. p. 11. sqq.*

Laurineae. *Kunth. Handb. d. Bot. p. 568. Fam. 83.*

Laurineae Fam. 68. Laureae. *Reichenb. Consp. Regni veg. n. 87. Agardh. Aphor. XV. p. 227. n. 290. Schultz nat. Syst. des Pfl. Reichs p. 548. (Fam. 113. Class. XI. Vegetabilia Dichorgana perianthina. Ord. III. Toranthae arborescentes.) Hess. Uebers. p. 90. Fam. 101.*

Laureales. (Subclass. II. Incompletae. Cohors. 1. Tubiferae. Nixus 4.)
Lindley Nixus plant. n. 123.

Lauri. *Juss. Gen. p. 80. (Class. VI. Ord. VI.)*

CHARACTER FAMILIAE ESSENTIALIS.

Plantae (lignosae) dicotyledoneae, perigynae, flore incompleto gamosepalo.

Stamina definita. Antherae valvulis dehiscentes. Fructus symmetricus, indehiscens, submonospermus. Ovulum pendulum.

Formae a typo desciscentes.

Sepala pauciora aut plura senis.

Cassya inter arbores frondosas aphylla et subherbacea.

Familiae affines.

Quod ad typum in universum et veram naturam: *Myristiceae*.

Quod ad characterem, ab antheris valvarum ope dehiscentibus derivatum:

Inter Perigynas incompletas solae *Gyrophoreae Blum.* revera Laurinis sunt affines, quas eam ob causam nostrae Monographiae adneximus. Differunt: perianthio fructus apice alato et cotyledonibus convolutis.

Alienae autem sunt: *Atherospermeae*, quae differunt: staminibus indefinitis et carpellis discretis ovulo erecto.

Inter Hypogynas completas: *Berberideae*, quae praeterea recedunt fructu asymmetrico e carpello singulo orto.

CHARACTER NATURALIS.

Arbores aut frutices dicotyledoneae monochlamydeae. Perianthii gamosepali sepala 4 aut 6, duplii ordine posita. Aestivatio alternativa, singuli autem ordinis imbricativa. Stamina basi perianthii inserta, ordine normali quatruplici, abortu ad simplicem redacto, luxurie ad quintuplicem aut sextuplicem crescente, numero tamen relativo semper cum perianthio congruo. Antherae adnatae, valvulis binis quaternisve oblique adscendentibus dehiscentes; vel omnes introrsae, vel tertii ordinis retro spectantes; intimi ordinis, ubi is adest, steriles triangulares cordata sagittatae basi et solidae. Pollen simplex, globosum.

Filamenta latiuscula, satis valida, saepe hirsuta. **Glandulae** geminatae sessiles aut brevistipitatae, ad latera vel solius penultimi ordinis staminum, vel etiam exteriorum complurium, quandoque et intimi ordinis, sed rarissimo exemplo; in quibusdam filamentis medio aut paulo inferius insertae. **Pistillum** ad speciem simplex, ex ovario magis minusve ovali, stylo crassiusculo et stigmate bi-trilobo constans, revera tamen e carpellis ternis valvatim connatis et trophospermio marginali praeditis compositum. **Trophospermia** igitur tria in ovario composito, singula geminata, sed uno tantum ovulo pendulo subanotropico praegnantia. Numerus ovulorum normalis abortu ad duo vel unum, per maturitatem tantum non semper ad semen singulum reducitur. **Fructus** est bacca, vel pedicello apice incrassato, vel basi perianthii, vario modo mutatae, imposita, vel perianthio integro indurato aut marcido cincta, colorata; paucis caryopsis utricularis, perianthii tubo baccante vestita. **Testa** chartacea. **Chalaza** obliqua ad hylum descendens. **Radicula** supera, conica. **Cotyledones** crassae, plano-contiguae plantulae collo supra basin adnatae petiolo exiguo. **Germinatio** cotyledonum hypogaea. **Distributio** sexus in aliis hermaphroditica, in aliis polygama, in aliis diclinis dioica, partium abortivarum vestigiis in plerisque superstitis.

Inflorescentia aut umbellata, aut fasciculata, et tum quidem vel involucreta vel gemmaceo-squamata; aut racemulosa, aut paniculata ad trichotomiam tendens; abortiente ramo, quem terminat, axillaris, sin minus, terminalis; saepe e squamarum seu foliorum imperfectorum gemmae axillis nascens iisque cito diffluentibus ad basin innovationis nuda aggregata. **Flores** albi, odoris spermatici. **Folia** integerrima, nervosa aut penninervia, nervis senis ad quindenos, per paria saepe approximatis, quandoque in axillis inferioris paginae porosis barbaticque, petiolata, petiolo articulo inserto, in paucis regulari decursu solubili, plerisque sempervirentia et rigidiora, divergentia $\frac{2}{5}$ posita, saepe per intervalla approximata, in verticillos imperfectos coëuntia, aut spurie opposita, circa apices ramulorum frequentius obvia, ramuli basi tum foliis destituta et a cicatriculis squamarum et foliorum primariorum gemmae annulata, pauca plerumque in singuli anni turbine cyclo simplici, rariusve duplici completo. **Gemmae** aliis densius perulatae, aliis laxius, squamis tum erectis, ternis senisve conspicuis. **Glandulae** pellucidae

in foliis, perianthio antherisque, oleo odoro repletae. Semen oleo pingui scatens.

Arbores montanae, zonae calidae situm subfrigidum eligentes ibidemque sylvas struentes; in novo orbe aliquot species septentrionem versus ulterius penetrant; in veteri orbe temperatiori solo sunt adscriptae neque Germaniae nostrae fines phytologicas ingrediuntur. Materies subtilis saepe, densa, operibusque lignariis variis apta.

ADVERSARIA

IN

LAURINARUM DISPOSITIONEM.

(*N. ab E. in Wall. pl. As. rar. II. p. 58 — 61.*)

1. Ordines plantarum, certe qui non arte facti, sed a natura creati, ob summum partium concentum integri videantur et simplices necesse est, ut idem fere sit, genus esse statuas, an ordinem.

2. Quae quidem genera principalia, patribus ab ipsa natura revelata, deinceps aucta formarum singularium et observationum multitudine, animo perfecte comprehenduntur, eoque in omnes partes penetrante ut corpora viva animantur; quod ubi evenit, character seu nota generis in typum ordinis evolvitur, scilicet summa partium, et quae istis inhaerent propriae dispositiones ac formae, quantum pateant, quibus limitibus sint comprehensae, praefiniuntur.

3. Genus, ad gradum ordinis seu familiae promotum, iam intrinsecus pervestigandum, utrum formarum et partium concentus universalis in partes recedat suis quidem finibus circumscriptas, sed altiore quadam conspiratione iunctas, an totus et integer omnium partium quieta nec usquam interrupta evolutione existat.

4. Typi universalis partes, animo comprehensae, genera sunt ordinis naturalis; neque ea vero etiam systematis artificialis genera necessario habenda esse, constat; illis enim leges naturae instinctu, non humani artificis manu, scribuntur. „Generis, ad familiae gradum promoti, sectiones iam genera appellanda sunt.“ *De Cand. Théor. élém. p. 220.*

5. Eiusmodi genera „distributiones sunt familiarum sive ordinum methodicae.“ *De C. l. c. p. 217.* Hae autem non ad unam partem vel ad paucarum coniunctionem, sed ad universi corporis congruentiam sunt effingendae. Omnis pars tamen, quae congruentiam significat, tametsi concinnitas ipsa neque in ista sola parte, neque in ulla usquam per se spectata quaerenda sit, characterem vel sigillatim vel cum aliis coniuncta efficere, vel accedere characteri eumque firmare et illustrare potest. Qui partibus fructificantibus floribusque solis inhaerent characteres, cum generis non sint fundamenta, sed signa tantum, levioris saepe momenti videri, necesse est.

6. Quodcumque autem genus naturale, cum intra familiae spatium et secundum eius typum consideretur, vel absque flore et fructu, atque adeo ex qualibet discerpta parte, ab observatore gnaro dignoscitur.

7. Exemplo sunt: *Proteaceae, Epacrideae, Goodenoviae* cet. *Brownianae, Coniferae Richardianae, Melastomaceae, Leguminosae Candolleanae, Umbelliferae Kochianae, Synanthereae* pleraeque *Cassinianae, Amarantaceae* et *Palmae Martianae, Gramineae Linkianae, Labiatae Benthamianae*, alias ut taceam.

8. Quo angustiores autem formarum in familia aliqua complexarum fines et numeri, eo fallacior typi universalis, omne, ut ita dicam, partium studium supprimentis vel devorantis species, inattento vel inexercitato oculo apparens. Accuratius autem inspicienti partium constituentium notae inveniuntur, neque revera minus diversa esse genera talium ordinum, sed videri tantum minus diversa cognoscitur.

9. *Laurinarum* ordo e simplicissimis extruitur formis, partiumve distributione simplicissima utitur. Tum ea vero, quae propria sunt ordini, maximeque insignia, ut v. c. antherarum et staminodiorum conformatio, et intra ordinis fines parum diversa, et, ubi differunt, nec summi ponderis neque satis stabilia.

10. Truncus omnium, si *Cassytam* filiformem herbaeamque excipis, lignosus, e stratis concentricis. Tubus medullaris amplus vel medioeris, temporis progressu citius lentiusve exolescens. Fibrae lignae rudes, tubis porosis amplis divisae, pallescentes. Corticis strata vel insipida, vel adstringentia, vel odoris et saporis aromatici, *Cinnamonomi, Caryophyllorum, Piperis, Camphorae*, vario modo et gradu mixti vel puri, fortioris vel debilioris, dulcedine saepe admixta et mucilagine. Sapor et odor foeniculaceus, *Sassafras* arbori proprius, lignum, nec cor-

ticem penetrat. Adulti corticis superficies rimis verticalibus transversalibusque dehiscit palletque; iuvenilis punctis lenticellari-
 ribus variis inspergitur, viret vel rufescit, glaber est vel pilis
 rigidulis strigiosis tomentulum conluentibus vestitus. Cicatri-
 ces foliorum delapsorum crassae, reniformes, scutiformes, luna-
 tae, diu persistunt, situmque foliorum produunt. Ramificatio fit
 circa apices et ex ipso apice, quam posteriorem innovatio-
 nem appello. Basis innovationum gemmae naturam docet cica-
 tricibus squamarum angustioribus, quae modo confertissimae quasi
 annulos efficiunt, modo in spiris regularibus disponuntur, modo
 paucissimae adsunt et param conspicuae.

11. Gemmatio. Gemmae vel paucis teguntur squamis,
 vel pluribus. Illarum squamae subcoriaceae sunt et herbaceae,
 quasi valvatim oppositae, carinatae, apice magis minusve dehi-
 scentes; quarum duae vel quatuor plerumque maiores extus
 solae in conspectum veniunt, una alterave minore ad basin
 gemmae a latere accedente. Pyramidales hae gemmae sunt, an-
 gulatae, vel compressae, neque terminales neque axillares mag-
 nitudine admodum praecellentes. Sub foliatione squamae istae
 nonnihil increscunt, subfoliacea structura praeditae, et post
 paucas earum iam sequuntur perfectiora folia evidenti transitu.
 Ex altera parte gemma, quae multis squamis tecta perulata
 dicitur, his gaudet chartaceis vel coriaceis, pluribus spiris arcte
 imbricatis sub foliatione solutis nullaque praevia evolutione ca-
 dentibus; terminales huiusmodi gemmae maiores sunt, ovatae,
 oblongae, lanceolatae, teretesque, nec angulatae. — *Cassylae*
 generis gemmae continua fere evolutione dissolvuntur.

12. Folia omnium simplicia, integerrima et plurimarum
 etiam integra, petiolata, coriacea, chartacea, persistentia vel
 desluentia et mollia, glabra, vel subtus praecipue pubescentia,
 sericea, tomentosa, glandulis subcutaneis punctulata, in paucis
 maioribus aliquot glandulis poro pertusis in axillis ramorum retis
 principalium instructa, nitida vel opaca, subtus saepe glauca,
 penninervia, vel palminervia, vel, quae utrisque intercedunt me-
 dia, triplinervia, reticulo interiecto magis minusve distincto, ve-
 nulis saepe arcuatis subparallelis. Dispositio foliorum alterna,
 ad divergentiam $\frac{2}{5}$, ut Alexandri Braunii verbis *) utar,

*) Ueber die Stellung der Schuppen an den Tannenzapfen in Nov.
 Act. Acad. Caes. Nat. Cur. Vol. XV. P. 1. p. 249. sqq. et p. 266.

apud plerasque extruitur, ita quidem, ut sextum quodque folium cum primo quoque, quod tibi elegeris, linea verticali iungatur. In multis autem singuli ramuli eiusdem evolutionis senis tantum gaudent foliis circa apices magis magisque confertioribus, quae insequitur gemma apicem occupans. In aliis per paria propius sibi coniunguntur folia, vel etiam opposita aut verticillata proveniunt, ad verticillorum leges tum disposita.

Cassytæ folia omnia abortiva in squamulas exiguas abeunt.

15. Inflorescentia duplicis est generis: umbellulata, vel paniculata. Umbellulata e floribus oritur in communis pedunculi apice propriis pedicellis suis nascentibus; qui flores, cum non nisi exiguis pedicellis feruntur, veluti in capitula congeruntur. Involucrum his datum est tetra-hexa-octophyllum, cuius foliola squamis gemmarum foliipararum perfectiorum sunt similia. Proveniunt istae umbellulae e foliorum axillis; propriae gemmae basi, saepe brevissimae, impositae, quae basis seu axis gemmae, cum altius ab origine assurgit, fasciculatae vel racemosae dicuntur umbellulae; paucis singulae sunt per axillas foliorum umbellulae, abortu reliquarum residuae. — Ubi pedunculus umbellulae contrahitur, glomerulus prodit umbellularum; squamae iam immisceantur gemmae umbelluliferae; tum denique, evanescente omni pedunculi communis vestigio, flores singulatim inter gemmae axillaris squamas emergunt, et ipsa tum vero gemma umbellulae involucratae sessilisque saepe induit speciem, cui squamae steriles, modo plures, modo pauciores, ad basin accedunt, seriores autem amplioresque circa flores pro involucro inserviunt. Hae igitur umbellulae longe differunt ab illis, quas supra descripsimus, neque floribus unquam gaudent revera ex eodem puncto provenientiibus, neque squamae bracteales plerosque istarum flores deficiunt. Sunt enim istae, quae umbellulae videntur, ortae ex umbellulis in gemmae suae basin demersis solutisque; illae autem, quas supra memoravi, ramulis gemmae suffultae elatioresque fasciculi sunt habendi, ulterius non divisi ideoque ramulum seu pedunculum glomerulo umbellulari claudentes.

Inflorescentia paniculata axillaris nascitur vel e squamae gemmae axisque angulo, squamaque delapsa nuda ad innovationum basin tum consociantur paniculae, vel simul e foliorum superiorum persistentiumque axillis, vel solis ex istis prodit. Dividitur autem talis panicula in ramos, per paria approximatos oppositosve, qui singuli semel bisve furcatim finduntur, interiecto

in singula divisione flore intermedio. Deficiente in plerisque flore primae aut secundae divisionis medio, ramuli ultimi paniculae 4 floribus gaudent, addito autem illo sex vel septem. Ubi rami paniculae magis evolvuntur, ad communis pedunculi typum ipsi accedentes parvae sunt paniculae. In debiliori inflorescentia triflori sunt ramuli, solo medio utriusque divisionis flore adhuc superstite. Magisque autem in compendium redacta omnis inflorescentia ramulum eiusmodi exhibet apice cymuloso-bifidum, 14 - 12 - 8 - 7 - 5 - florum. In *Cassyta* inflorescentiae axis integer, abiectis ramis, flores fert in spicas redactos. — Bracteolae parvae, squamiformes, ad basin ramificationum omnium existunt, sub explicatione inflorescentiae aufugientes.

14. **Pedicelli proprii** post anthesin magis minusve apicem versus increseunt, tument ridentque, perianthii cum tubo confluentes. Sunt, quarum pedicelli, cum fructus incremento quam maxime incrassati, succulenti, colorati, recti vel incurvi, fructus specie aliena fallant. *Cassytæ* flores sessiles sunt.

15. **Perianthium** e duplici verticillo sepalorum, basi maiori minorive spatio in tubam connatorum, constat; tubus perstat in omnibus, ubi vero brevissimus est, sub fructu fere evanescit; in aliis autem natura brevior, nec minimus, in discum orbicularem explanatur; in aliis cyathi indurati et incrassati forma cum pedicello incrassato confluit; in aliis, ubi longior, fructum omnino investit clauditque, et tunc quidem succulentus carnosusve sub maturitatis tempus inspissatur. Pars libera sepalorum, limbum efficiens, patens aut erecta, saepe pubescens et intus praecipue sericea, ternis quinisque nervis divisa, glandulis subcutaneis pellucidis punctata, membranacea, chartacea, coriacea, in aliis persistit, non multum quoad consistentiam et magnitudinem immutata; in aliis basi, in aliis medio, vel prope a basi, in aliis infra apicem secundum suturam transversalem, post peractam anthesin vel primam natam vel tum demum apparentem, solvitur caditque; ubi pars aliqua limbi residua cum tubo remanet, haec mox rigescit et indurata in cupulam a tubo formatam abit, marginem eius truncatum incisumque efficiens; nonnullis limbus integer dureseque cum tubo suo cupulam regularem lobatam conficit. Paucis limbus ab initio deest, staminibusque tot, quot lacinae deficiunt, vices earum supplentur. Verticilli sepalorum vel binis, vel ternis partibus constant, et divergentia $\frac{1}{4}$ vel $\frac{1}{6}$ ita se

excipiunt, ut secundus verticillus interstitiis primi respondeat. Ubi verticilli disepali se excipiunt, quadrifidum habes perianthium; ubi trisepali, sexfidum. Non desunt autem perianthia 8-fida et 9-fida, sed insolito haec incremento exoriuntur, neque persistunt.

16. Stamina e filamentis glabris saepiusve hirsutis, apicem versus dilatato constant, antheram fabricae singularis, valvis sursum adscendentibus dehiscens glanduloso-punctatam ferente. Anthera est vel bilocellata vel quadrilocellata. Anthera quadrilocellata revera e duabus constat antheris, seu e locellis quatuor, per paria coniunctivo communi connatis, quorum duo inferiores plerumque maiores magisque in medio distantes a tergo paullo ultra locellos superiores adscendunt. Locelli superiores magisque antici et contigui propria membrana gaudent, sineque clauso in locellos inferiores oblique descendunt. In plurimis sutura obliqua a tergo fines utriusque locelli indicat, ubi superior quisque inferiori ab antica parte incumbit duplicemque ibidem producit membranam; paullo magis apicem versus, desinente inferioris locelli lamina, superioris sola et simplex membrana postica restat. Operculum, seu valvula quam dicunt, anterior locelli est paries, sutura circumscriptus, nec nisi ubi locelli inter se cohaerent, insolubilis. Talis dehiscencia similis esse videtur valvulis siliquae, cuius duo carpella amplius non sutura, sed in media costa solvuntur. Antherae eiusdem floris vel omnes introrsum seu centrum versus, dehiscunt, vel exteriores tantum, interioribus tribus tum extrorsum, peripheriam versus, spectantibus (quod primus observavit cl. R. Brownius). Ordo staminum idem est, ac si verticilli binati vel ternati sepalorum verticillos eadem divergentiae lege excipiant. Respondet exterior staminum verticillus sepalis exterioribus, interior, exteriori interpositus, sepalorum interiorum opponitur verticillo. Stamina haec, vel quatuor, vel sex, quae primi et secundi ordinis a me appellantur, primam staminum sectionem exhibent. Sequitur in plerisque altera sectio, simili modo disposita, sepalis staminibusque primae sectionis immota lege divergentiae congruens, sed cuius secundus verticillus vel e staminibus constat imperfectis (staminodiis) brevioribus, loco antherae capitulo solido sagittato, conico cordatove rariusve clavato aut subulato praeditis, vel ex toto deest. Ubi deest, antherae primi verticilli huius sectionis, qui tertius omnium, introrsum spectant, ubi adest, extrorsum dehiscunt.

Numerus igitur normalis staminum in flore tetrasepalo est octo, in hexasepalo 12; in exemplis tetrasepalis autem, quae cognita habemus, ordo staminum quartus, seu intimus, non evolvitur, quo fit, ut non nisi hexandras species tetrasepalas invenias. In hexasepalis novem perfecta existunt inter duodecim, stamina quarti ordinis imperfecta sunt staminodia. Deficiente omnino secunda illa staminum sectione, tetrandri flores et hexandri proveniant. Deficiente exteriori sectione floris enneandri, triandrum vides florem.

Ubi loco limbi stamina nascuntur in flore hexasepalo enneandro, numerus staminum ad 15 augetur, et in his denique, staminodiis etiam quarti ordinis perfecte explicatis, 18 regulari progressu oriuntur stamina. Quae hunc numerum excedunt, evolutioni morbosae tribuenda.

17. Adest in omni flore Laurino apparatus quidam partium glandulis similium, quae in plerisque geminae staminibus tertii ordinis adiectae, capitulum parvum, compressum, vel angulosum, figurae variae, reniformis, cordato-orbiculatae etc., lutei coloris, superficie glabra, exhibent, stipiteque vel magis minusve conspicuo gaudent, vel omni stipite carentes sessiles dicuntur. Quando stipite (qui semper brevis est) fulciuntur, singulo trium staminum tertii ordinis ab utroque latere proxime accedunt, tubi perianthii crificio ordine suo impositae. Rarior autem haec occurrit glandularum (quas staminodia geminata appellare possis) sedes; in plerisque par glandularum filamento staminis huiusce ordinis ad basin, vel supra basin, vel magis superiora versus ultra mediam usque eorum longitudinem inhaeret, stipite proprio tum saepe minimo vel nullo. Quas quidem glandulas cum attentius contempleris, non omnino eiusdem esse ordinis, ac dicta seriei tertiae stamina, invenies, sed aliquanto magis a centro remoti seu exterioris (quantumvis exiguo spatio) ordinis. Probantur haec eo, quod glandulae, etiamsi e latere egredi videantur filamenti, tamen tergo eius, i. e. extrorsum, incumbunt. Neque inter se quidem singuli paris glandulas eiusdem ordinis esse puto, sed diversi et alterni. Vidi etenim, ubi paullo maiores sunt hae glandulae, unam totam fere a tergo incumbentem filamento, alteram magis a latere eius positam, introrsum istud amplectentem.

Sex igitur adsunt in flore normali glandulae geminatae eaeque secundae staminum sectioni magis exteriora versus sub-alternoque situ tribuendae. In paucis accedunt nonnullae aliae glandulae secundi vel primi quoque ordinis staminibus, sed istae

tum neque geminatae neque coniunctae, sed proprii sui ordinis et intervallis illorum respondententes.

18. Nec stamina esse, neque nectaria haec corpuscula persuasum est, etsi staminodia improprie dixeris. Stamina non esse probat situs et status imperfectus, quem alium perfectiorem (i. e. stamina tertii ordinis) sequi non interrupto ordine, evolutionis legibus est contrarium. Nectaria non sunt, quoniam nectar non fundunt; tum locus etiam singularis est inter staminum series. Massa e meris cellulis textitur irregularibus, granulis refertis et membrana communi obtectis. Quae mihi circa haec vero propius accedere videantur exponam. Peraeto duplici perianthii staminumque primae sectionis cyclo, quatuor (bis binis) verticillis complexo, nova quasi exoritur cyclosum series, a perianthio novo incipiens. Huius autem verticilli, utpote communi eiusdem floris ambitu circumscripti et universali eius evolutione quasi absorpti, perfici non possunt, nec nisi primis lineis adumbrati cernuntur. Quemadmodum autem in quibusdam, v. c. in *Tetranthera apetala* s. *Roxburghii*, limbi partes in stamina mutata videmus, sic istae novi limbi lacinae, staminibus diversarum sectionum interiectae, nec stamina fieri, neque sepala, sed in laminae imperfectas seu staminodia inferioris originis abire necesse est. Magis haec etiam arrident, si consideramus, novum inversumque in multis posthaec intrare staminum ordinem, cuius bini verticilli, ubi perficiuntur, cum limbo illo incompleto alios quatuor verticillos quasi floris interioris exhibent, seu florem imperfecte hexandrum, vel, ubi interior ordo deest, triandrum, qualis v. c. in *Endiandrae* genere Browniano relinquitur.

19. Flos itaque Laurinarum e maxime regularibus est, eademque symmetrica lege constructus, disepali sint verticilli vel trisepali. Tertius semper primo respondet verticillus, quartus autem secundo. Abortus peripheriam versus ingruit.

20. Vel hermaphroditi sunt flores Laurini, vel polygami, vel dielini, et istorum quidem aliis feminei sexus rudimenta in masculo flore concessa sunt, aliis omnino adempta. Femineo flori staminum vestigia nunquam ex integro desunt, restant semper aliqua filamentorum indicia et staminodia geminata. Pistillum, quantum primo obtutu assequimur, simplex, seu ex uno carpello constans, in omnibus stylo distincto et stigmate latiusculo lobulato instructum. Regulare aequumque videtur carpellum parietibus crassis carnosissimis, sed stylus in

unum latus semper flexus, et stigma obliquum, et rhabdus interna abortum praesinitum alterius plurimumve ovariorum eiusdem verticilli produnt. Unum in permultis, quae dissesui, inveni ovulum, nec plura; idque a vertice ovarii et parum ad latus conversum pendet, sed trophospermio a basi adscendente alterique parieti pericarpium applicato infra apicem ovulifero in hunc locum attollitur, minimeque autem recta descendit caditve. *) Denique occurrunt, rariori sane exemplo, ovaria, qualia Martius noster iam in itinere Brasiliensi observavit et quale equidem unum in Schlechtendalii *Linnaea* descripsi, **) luculenter composita ex tribus carpellis valvatim coniunctis et secus suturas trophospermia, a basi solubilia filiformia e cruribus binis connatis exstructa, ferentibus. Haec trophospermia infra apicem iuxta verticem emittunt funiculum umbilicalem brevissimum, decteniformem, ovulum oblique pendulum demittentem. Revera autem, cum singulum trophospermium e binis constet fasciculis ovuligeris, quorum alter alterius carpelli dextro, alter alterius sinistro margini, in sutura coniunctis, respondet et a margine sui lateris gignitur, sequitur, singulum quoque trophospermium non unius solummodo ovuli procreandi virtute pollere, sed duorum, sicuti in carpello simplicissimo quoque utriusque marginis plexum aequa ratione ad ovula gignenda primum semper invenimus, alteriusque sterilitatem a debilitate aut abortu, vel regulari seu praedisposito vel morbo aut accidentali, derivamus. Igitur omne ovarium Laurinum quoad originem suam idealem sive typicum sena habeat ovulorum rudimenta, sub vertice germinantia et in unum quasi punctum conferta, necesse est; quae cum

*) Argumento hoc est gravissimo, baccam, nec drupam appellandam esse fructum Laurinarum, eumque differre tantum testae seu primi integumenti spissitudine vel tenuitate. Namque ubi spissior est testa, pericarpium nucleam eam esse arbitrati sunt, et membranam internam pro testa venditavere; quae si ita se haberent, semen adscendens vel erectum, neque pendulum, esset appellandum, embryo autem intra semen inversus. Contra ea vero, ubicunque testa tenerior cum membrana interna magis cohaereat, baccam iusto nomine fructum appellavere. — Cl. Gaertner fil., in operis patris tom. tertio, de *Persea*, *Borbonia* cet. agens, testam ubique „loculamentum“ vel „putamen“, membranam autem internam „seminis integumentum“ appellavit.

**) Vol. VIII. Fasc. I. p. I—V. cum figuris in tabula I.

intra spatii perangusti fines nec cuncta omnino prodire, neque cedere unum alteri possint, ad simplicissimum iam a primordio fere suo reducti numerum, ovarium tricarpellare uniovulatum et monospermum producant; rarissime autem, ut in exemplo adlato, ovulis binis, probabiliter quandoque et ternis ab initio foeta ovaria proveniunt.

Anatropicum est ovulum, chartaceum, obovatum; at vero inaequali magis extensione partium, quam vera chalazae ad alteram extremitatem migratione istorum evolutionem imitari censeo. **Exostomium** iuxta hilum. Rhapshe in venas eleganter soluta, pallida, latere opposito descendit, chalazam constituens hilo non perfecte contrariam. **Endostomium** superum.

21. **Fructus Laurinarum** monospermus est, vel **Caryopsis** vel **Bacca** dicendus. Ubi siccioris est naturae, tubo perianthii includitur vel siccio vel carnosulo. Fructus baccatus aut tubo perianthii totove perianthio in cupulam mutato cingitur, aut eidem, in discum integrum laciniisve appendiculatum converso, insidet, aut perianthio patulo persistente, nec vero increcente, circa basin residuo fulcitur, aut denique nudo omnique fere perianthii vestigio exuto pedunculo ac magis minusve incrassato inhaeret. Color carnis ruber aut violaceus.

22. **Seminis** testa membranacea, chartacea, coriacea, cartilaginea, ossea, intus nitida et rhapshe ramosa notata, extus carne fructus inducta et sulculo a trophospermio eidem adpresso inculpta rhapshe opposito; membrana interna tenuis est et pallida, in cuius altero latere, scilicet illi ubi funiculus foris adscendit opposito, rhapshe, in plures ramulos venosos soluta, lata, pallida, ad dimidium fere descendens chalazam format amplam circularem, parum ultra extremitatem inferiorem latioreque seminis excurrentem, obliquam igitur et lateralem, lutei coloris. Loco endostomii, hilo subiecti, pars reliqua membranae interioris maculam magnam chalazoideam orbicularem pallidam relinquit. Embryo cavi seminis figura, cotyledonibus crassis intus planis supra basin coniunctus. Radicula supera a basi cotyledonum abscondita et plumula plerisque aequales, conicae; haec bifida. Collum angustum, callosum, plumulam et radiculam tenni vallo dirimit. Cotyledones hypogaeae esse videntur. Hylum transversale, membranaceo-marginatum, superum (quoad fructum), in parte angustiori seminis, cui exostomii vestigia forma papillae imperforatae contigua. **Perispermium** nullum. **Cotyledones** formae

seminis, semiovatae, cavum seminis replentes, peltatae i. e. collo embryonis non basi sua sed supra basin adnatae, parte petiolari brevissima lineam transversalem referente. *)

COROLARIA AD GENERUM LAURINARUM CONSTRUCTIONEM SPECTANTIA.

23. Characterem maxime universalem *Laurinarum*, omnibusque conformem et immotum exhibent: Distributio verticillorum floris bis alternans, antherae valva-

*) Particularia quaedam afferimus:

1. In *Tetranthereis* testa tenuior, chartacea, cum membrana interna seminis connata.

2. In *Alseodaphne* testa est tenuior, membrana interna laete fusca, nitida.

3. In *Polyadenia rhaps* in venulas paucas soluta, chalazae vestigia obsoleta, sed umbilicus internus macula lutea notatus.

4. In *Dodecadeniae* ovulo funiculus umbilicalis crassus, hilum latum, cui exostomium tumidulum proxime adiectum; rhaps ad extremitatem oppositam (inversam) adscendens.

5. In *Tetranthera Roxburghii* funiculi umbilicalis adscendentis vestigia non observavi; ovulum et semen a vertice ipso recta pendere videbantur. Rhaphes nulla vestigia; macula chalaziformis umbilici interioris e regione opposita papilla minuta praedita.

6. *Tetrantherae sericeae* semen mucronatum. Caro baccae tenuis. Testa seminis crassa, coriacea, alba; fibris transversalibus, latere pervia, qua caro nigrescens intrat et parietem internum strato subtili nigrescente (membrana interna) investit. Membrana interna sub apice oblique appensa, vena nigra testam permeante.

7. Anatrophia ovuli *Laurinarum* eiusdem naturae esse videtur ac anatrophia *Amentacearum*, quae secundum Mirbelii observationes ex orthotropia primaria exoritur, cum vera basis interior ovuli, cui chalaza firmiter inhaeret, incremento praevalente producta, chalazam, ab hilo dimotam, in partes oppositas vel suboblique aversas abripit. Quam quidem similitudinem, ab observatione n. 5. suggestam, si forte examine, in recentiori statu instituendo, omnibus *Laurinis* communem esse comprobaretur, haud male hoc conveniret *Laurinarum* naturae, ex longinquo cum *Amentaceis* congruenti.

tae, glandulae geminatae, carpellorum et seminis structura. Haec sola spectanti unum declarandum est et individuum semper genus *Laurus*.

24. Florem si accuratius penetras, antherae in oculos cadunt aliis omnes introrsum dehiscentes, aliis non ita, sed tertii ordinis extrorsum. Habes sane discrimen attentione dignum. Quod si primum eas Laurinas, quarum omnes antherae introrsum spectant, inter sese comparaveris, haec invenies: Deesse his cunctis staminodia illa quarti ordinis, rariusve eorum loco vera stamina perfici; inflorescentiam esse vel umbellulam involucretam, vel gemmam squamatam; sexum apud plerasque inter distinctas plantas aut flores distribui.

Tum vero, ad alterum latus conversus, videbis, ubicunque tertius staminum ordo retro spectat, saepe staminodia quarti ordinis distincta, vel stamina primae et secundae seriei una cum his deficientia, semper autem inflorescentiam paniculatam vel e dissoluta panicula cymulosam (spicatam in *Cassya*), nec involucretam, sed minutis caducisve bracteolis inspersam, floresque communiter hermaphroditos. — Notantur igitur aut determinantur antherarum directione conformi vel opposita simul inflorescentiae diversae, sexus diversa distributio: quae si non spernenda videbuntur, cum floris (partium fructificationis) discrimini alterum vegetationis superioris (inflorescentiae) discrimen respondeat, cui omnium reliquarum partium concentus quidam facile discernendus adsociatur, duo iam, genera dicas an sectiones, commendabis: **Tetrantheram** et **Laurum** (si velis servare nomen); illam ex antheris omnibus centro adversis, hanc ex antheris interioribus reversis dignoscendam.

25. Porro autem Antheras invenies utriusque harum Sectionum aliis esse bilocellatas, aliis quadrilocellatas. Et ea res quidem, cum pridem a peritis historiae plantarum viris sit ponderata, neque indigna visa, cuius causa genera distinguantur, non vili pendenda erit, sed examinanda, maximeque in animum revocandum, quanti sit antherarum hanc in familiam extruendam vis et quam singulari via procreari ipsae inter Laurinas videantur. Quaeras fortasse: numne maioris etiam aestimanda sit haec locellorum quam illa, de qua sermo fuit, directionis dehiscendae diversitas? Quod si ita esset, Laurinae omnes, quae antheris bilocellatis gaudent, pluribus aliis partium

tam vegetantium quam procreantium proprietatibus secum magis, quam cum reliquis, coniungi necesse esset. Verumtamen *Cassya* illa, *Cuscutam* aliquam referens, et *Cryptocarya*, cuius fructus tubo perianthii obtegitur, et *Laurus nobilis* Lin., flore quaternario gaudens pluribusque staminibus, et extra has aliae quoque diversissimae indolis omniumque inflorescentiae graduum species, gemmiflorae, umbelliflorae, spiciflorae, paniculatae cet., eiusdem generis forent habendae, quibus evidentissime sequitur, maximi inter characteres generum locellorum numerum non esse momenti, sed inferioris. In utraque autem, quas iam statuimus, Sectione primaria antheras invenimus esse aliis bilocellatas, aliis quadrilocellatas. Ex his sex pridem iam exposita referuntur genera maxime naturalia, videlicet *Laurus R. Br.*, quae primae est sectionis, et *Endiandra*, *Agathophyllum*, *Cassya*, *Cryptocarya*, *Persea* secundae. Quae quidem genera non modo ab aliis sui ordinis, sed etiam inter sese differunt maxime: tubi calycis post anthesin evolutione diversa, cui soli fructus quaedam ab universali characterem declinatio consoëiatur, tum vero laciniarum persistentium aut vario modo post anthesin discedentium indole, partium floris numero tam absoluto quam relativo, staminodiorum figura, inflorescentia, in diversissimis quibusque generibus diversissima, foliorum aut defectu, aut, ubi adsunt, nervatione et consistentia, gemmis denique aut valvatis aut imbricatis squamulatis.

Indicia itaque praebere antherarum locellos (binos quaternosve) generum naturae convenientium, patet, sed ad alia simul esse advertendum, quae si suffragentur, probanda fore genera, si contradicant, relinquenda.

26. His igitur regulis et veluti ducibus in *Laurinarum* terra peregrina usus sum, omnibusque sedulo ab omni parte iterumque investigatis, plantas huius ordinis omnes characterum, quos supra citavi, per gradus invalescentium aut declinantium diverso concentu discedere in plura genera persuasum est tam vegetatione quam fructificatione congrua et ex earundem partium, levi ea quidem primo aspectu, diversitate mox dignosenda, tametsi habitus universalis ob partium foliacearum per omnem ordinem simplicitatem et similitudinem minus, atque in aliis plantarum familiis, sub oculos cadat.

27. In hac vero sententia maxime confirmatus sum, cum viderem, eosdem characteres, quos principali illi, ex antherarum conversione hausto, accedentes,

Laurinas omnes in duas partes apprime naturales dirimere supra demonstravimus, in his etiam, quae utrisque subiecta sunt, generibus diiudicandis primum locum tenere, et inter suos quoque limites variatos praecipuam illis notam, tanquam sigillum imprimere, quo reliquae omnes notae, in unum collectae, continentur.

Qui characteres suo ordine, a superioribus ad inferiora progrediendo, hi sunt:

1. Antherae bilocellatae vel quadrilocellatae.
2. Tubus perianthii fructum investiens aut revelans.
3. Tubi perianthii diversae peracta anthesi mutationes, et formae, quibus sub fructu persistens observatur. Fructus maturi substantia ab hiis dependens.
4. Limbi, seu liberae partis sepalorum, aut integri aut certae eiusdem partis duratio, vel eiusdem defluxus, structura, i. e. sutura articulari, praefinitus.
5. Numerus quaternarius vel senarius partium floris.
6. Staminum primae secundaeve divisionis abortus, aut completus, aut alterius tantum eorundem ordinis.
7. Glandularum geminatarum frequentia solito maior et aliena earum a communi typo distributio.

I. Inflorescentia, quantum inter limites sectionis cuiusque superiorum variatur. Haec inter characteres, a vegetatione derivandos, primum tenet locum, et characteribus partium fructificantium 1. et 2. respondet.

II. Gemmatio, quam characteribus floralibus 3. et 4. aequalem duco.

III. Nervatio foliorum et eorundem in ramis distributio, cum characteribus 5. et 6. partium floralium componendae.

IV. Folia persistentia vel annuis vicibus cadentia.

28. Quibus praemonitis, tentaminis loco hanc propono Laurinarum ordinis in suas Tribus et Genera distributionem. Oriuntur autem Tribus naturales a congruentia typi, per se quidem in hoc ordine duplicis, at e diversa in diversis veluti viva radice et surculo prodeunte.